AKTI | THEMELIMIT

E.E.D. MEDICAL KLOS shpk

Baza ligjore
Sot me date 05/10/2022

- Ervist Dedolli i biri i Sabriut dhe Hikes me nr.personal F30322062B
- Erald Punavija | biri | Bashkimit dhe Dhurates me nr.personal 170823053G

parages Aktin e Themelimit te kesaj shoqerie ne baze te ligjit 9723 dt.3.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe ligjit Nr.9901 dt 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”si me poshte

Neni 1

Shoqgeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe emerohet E.E.D. MEDICAL
KLOS shpk

Neni 2

-Ortak i kesaj shogerie jane : Ervist Dedolli dhe Erald Punavija

Neni 3

-Selia e kesaj shogerie do te jete: Diber, Klos, Lagjja Nr.1, Sheshi Ahmet Zogu,
Ndertese private 2-kateshe ne Zonen Kadastrale 2161, me Nr.Pasurie 1/303/ND,
Kati 2




Neni 4
Objekt | veprimtarise te kesaj shogerie do te jete:

Klinike mjekesore. Laborator analizash mjekesore.Ekzaminime mjekesore.
Ofrimin e sherbimeve mjeksore, spitalore jopublike ne kardiologji, neurologji,
endokrinologji, reumatologji, pediatri, ekografi, gjinekologji, dermatologji,
estetike, pneumonogji. Shitblerjen e te gjitha llojeve te paisjeve mjeksore te
nevojshme per ushtrimin e aktiviteteve te mesiperme. Import-Eksport, tregtim
me shumice dhe pakice te paisjeve ortopedike, medikamenteve, mjeteve dhe
paisjeve farmaceutike, sherbime logjistike per materialet / lende farmaceutike
te perdorura ne strukturat e diagnostikimit etj.,si dhe cdo aktivitet | njejte me te
mesipermetne interest e shogerise.Transport, depozitim i kromit. Tregtim i
mineralit te kromit .Pastrim | siperfageve urbane. Import-eksport dhe tregti me
shumice e pakice te mallrave industriale, ushqimore, bujqesore, materialeve te
ndertimit, elektroshtepiake, hapjen e agjensive te perfagesimit, bare, restorante
e transport mallrash e pasagjeresh. Punime te ndryshme ne siperfaqe te
gjelberta. Sherbime funerale.Punime ndertimi dhe rikonstruksioni, ndertim
godinash rezidenciale, rruge, ura etj. Parkim mjetesh te firmes, larje e tyre dhe
sherbime teknike te mjeteve te shogerise. Larje per te trete automjete, tapete
dhe grumbullim tapetesh. Punime,ngritja, mirembatja ne landfillede, dhe
perpunim | mbetjeve dhe plehrave. Sherbime bar-kafe restorant.Veprimtari dhe
sherbime hotelerie dhe turizmi, sherbime restorantesh, organizime festash,
ceremoni zyrtare, konferenca.Linja prodhimi ne fushen e artikujve ushgimore
duke perfshire prodhimin e te gjithe llojeve te artikujve ushqimore, si dhe furre
buke, pasticeri etj, Perfagesime dhe ndermjetsime tregtare. Ndertim zbatimit
dhe projektimit. Germime dheu dhe punime eventuale murature e beton —
arme. Prishje dhe punime ne toke te germuar, prodhim material inerte gure,
prodhim elemente betoni etj. Punime karpentierie, druri, punime civile dhe
ekonomike, ndertim ujesjellsa kanalizime, punime mbrojtese dhe sistemime
hidraulike. Ndertim i objekteve te ndryshme civile dhe industriale;
rikonstruksione dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash;
ndertim rrugesh, autostrada, punime nentokesore, ura, vepra arti, mbikalime,
nenkalime, diga dhe tunele hidroteknike, hekurudha , ujesjelles, gazsjelles,




kanalizime, vepra kullues e vaditese .Pike shitje karburanti. Tregtim | pjeseve te
kembimit per automjete e makineri. Transport per mallra e pasagjere

brenda dhe jashte vendit si dhe servis per automjete. Tregtim te automjeteve.
Ngritjen e linjave te perpunimit te tyre si dhe tregtimin, importimin e
tyre.Veprimtari dhe sherbime ne fushen energjitike, por pa u kufizuar ne to,
ndertimin dhe shfrytezimin e hidrocentraleve, prodhimin e shitjen brenda e
jashte vendit . energjise elektrike, marrjen me koncesionose me leje dhe
shfrytezimin e minierave si dhe perpunimin, transportin, import-eksportin e
lendeve minerare apo nenprodukteve te tyre. Veprimtari dhe sherbime ne
hapjen e institucioneve arsimore dhe jo publike, kurseve profesionale. Tregtim
artikujsh te ndryshem, kancelari, shtypshkrime dhe tonera.Tregtim me pakice
te mobilerive, duralumin, mallra te ndryshem. Tregtim dhe riparime
fotokopjesh, kompjuterash dhe pajisjeve elektronike. Shitje artikuj te
ndryshem. Tregtim materiale pastrimi dhe detergjente. Sherbime te pastrimit
te ndryshme, D.D.D. Tregtim materiale ndertimi dhe hidraulike. Tregtim
materiale elektrike dhe punime te ndryshme elektrike. Tregtim pjese kembimi,
vajra dhe riparim automjetesh. Tregtim materiale te buta dhe veshje te
ndryshme. Tregtim dhe sherbime ushqgimore.




Neni 5

Per kryerjen e aktivitetit te saj shogeria mund te hape seli dytesore ose te
bashkepunoje me persona fizike apo juridike vendas apo te huaj ne baze te ligjit

Neni 6

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te kesaj shogerie do te jete me afat te
pacaktuar mbi 10 vjet.Shoqeria fiton personalitetin e saj juridik nga moment |
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 7

Kapitali themeltar | kesaj shogerie do te jete 100,000 leke dhe do te perbehet
nga 2 kuota ne vlere nominale 50000 leke secila te cilat

1 kuote e cila ka 50% i perket Evist Dedolli dhe

1 kuote e cila ka 50 % i perket Erald Punavija
.Kapitali themeltar mund te shtohet ne cdo kohe sipas vendimit te ortakeve, por
asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte
teresisht | shlyeshem dhe | nenshkrueshem, ortaket mund tua shesin te treteve
kuotat e tyre,pjeserisht ose plotesisht sipas ligjit per tjetersimin e kuotave te
kapitalit ne shogerine tregtare.Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen e
potencialit ekonomik te shogerise duke mos demtuar interesat e personave te

tjere.




Neni 8

Perfagesues ligjor | shogerise do te jete Elsa Gjeta me nr personal ID
J75914005C | cila do te jete administratore per nje periudhe 5-vjecare me te
drejte rinovimin

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te

vlerave material dhe monetare te shogerise perms autorizimit me prokura te
posagme

Neni 9

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te

vlerave material dhe monetare te shogerise permes autorizimit me prokura te
posagcme

Neni 10

Shoqgeria do te kete vulen e saj,ne madhesi te zakonshme me tekst emrin e saj




Neni 11

Konflikte ge mund te lindin midis paleve te trete kontraktore,furniture apo kliente
do te zgjidhen me mirekuptim ose ne te kundert permes gjykates

Per shogerine :

E.E.D. MEDICAL KLOS shpk

ORTAK

Ervist Dedolli Erald Punavija

>

Administratore

Elsa Gjeta




